

ŚWIĘTOKRZYSKIE ŚWIĘTO PLONÓW



Świętokrzyskie święto plonów

Już po raz drugi rolnicy z całego województwa świętokrzyskiego zjechali w minioną niedzielę do Opatowa na dożynki. Dziewięć lat temu odbyło się tutaj pierwsze Wojewódzkie Święto Plonów.

Starostami tegorocznych dożynek byli Wiesław Suska z Gojcowia (gm. Opatów) i Krystyna Zdonek z Jastkowa (gm. Ćmielów). Wiesław Suska prowadzi rodzinne gospodarstwo. Specjalizuje się w chowie trzody chlewnej. Pasze uzyskuje ze zbóż, które uprawia w tym celu we własnym gospodarstwie. Sprzedaje rocznie około 400 tuczników. W ubiegłym roku wygrał konkurs na Sołtysa Roku Powiatu Opatowskiego. Jest radnym gminy Opatów. Ma żonę i czworo dzieci.

Krystyna Zdonek wspólnie z mężem Jackiem gospodaruje na ponad 20 hektarach. Zajmuje się głównie produkcją roślinną i hodowlą bydła mlecznego. Od wielu lat jest sołtysem wsi Jastków. Udziela się też w organizacjach rolniczych.

Po uroczystej mszy świętej w opatowskiej kolegiacie dożynkowy korowód przeszedł na Rynek, gdzie gości powitali burmistrz Krystyna Kielisz i starosta Kazimierz Kotowski.

Tradycyjnie każdy powiat przygotował wieniec dożynkowy z tegorocznych plonów. Komisja oceniająca uznała za najpiękniejszy wieniec powiatu sandomierskiego, przygotowany przez gminę Łoniów.

W trakcie dożynek wręczone zostały ordery przyznane przez prezydenta RP dla osób zasłużonych w działalności na rzecz rozwoju lokalnych społeczności. Srebrnym Krzyżem Zasługi uhonorowany został Krzysztof Król, a Brązowym Eugeniusz Zieliński. Złoty medal za wieloletnią pracę otrzymał Antoni Bartoszewski. Osiem osób wyróżniono także odznaką honorową „Zasłużony dla rolnictwa”. Otrzymali ją: Gabriela Król, Lucyna Rzepa, Andrzej Bielecki, Piotr Pituła, Jerzy Karwasiński, Andrzej Serafin, Krzysztof Mącznik i Stanisław Tobiasz.



Jak co roku rozstrzygnięto wojewódzki konkurs „Piękna i bezpieczna zagroda przyjazna środowisku”. Wśród zgłoszonych gospodarstw z naszego regionu najwyższą, trzecią lokatę uzyskali Małgorzata i Jan Smardzowie z gminy Obrazów. Czwarte miejsce komisja przyznała Dorocie i Piotrowi Jańczykom z Pęcławic Górnych (powiat staszowski), a szóste Anecie i Grzegorzowi Religom z Obręcznej w powiecie opatowskim.

Podczas dożynek odbyła się także wystawa produktów rolnych i sprzętu rolniczego. Na stoiskach wielu wystawców można było spróbować też potraw kuchni regionalnej.

Źródło: Tygodnik Nadwiślański, nr 38(1427) z dnia 18 września 2008r. (bea)

Gmina Rytwiany - www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=299